每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.286 0.548 -47.81% 0.502

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
4.34 2.57 68.87% 3.11

资产负债率（％） 46.05% 49.09% -3.04% 45.85%

 东晶电子   2011 年年度报告

第7页

三、 报告期内股东权益变动情况

单位：（人民币）元

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 104,780,000.00 21,478,873.00   126,258,873.00

资本公积 73,732,777.71 267,663,597.03   341,396,374.74

盈余公积 16,640,488.00 776,484.85   17,416,972.85

未分配利润 74,485,159.72 5,619,311.98 17,190,138.34 62,914,333.36

股东权益 269,638,425.43 295,538,266.86 17,190,138.34 547,986,553.95

变动原因分析：

1、股本增加、资本公积减少，是根据公司第二届董事会第二十次会议、2010年第

二次临时股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]1809号《关于

核准浙江东晶电子股份有限公司非公开发行股票的批复》”核准，同意公司向社会非公

开发行人民币普通股股票21,478,873.00股。每股发行价为人民币14.20元，募集资金人

民币304,999,997.00元。2011年1月6日，公司扣除发行费用共计募集资金净额为人民币

289,142,470.03元，其中注册资本21,478,873.00元，资本溢价267,663,597.03 元。

2、盈余公积本期增加是公司按照《公司章程》的规定提取的法定盈余公积。

3、未分配利润增加是本期实现的净利润；未分配利润减少，是本期实施了2010年

度利润分配方案及计提的法定盈余公积。

 东晶电子   2011 年年度报告

第8页

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
46,644,000 44.52% 21,478,873   21,478,873 68,122,873 53.95%

1、国家持股

2、国有法人持

股
  2,000,000   2,000,000 2,000,000 1.58%

3、其他内资持

股
  19,478,873   19,478,873 19,478,873 15.43%

 其中：境内非

国有法人持股
  7,600,000   7,600,000 7,600,000 6.02%

   境内自

然人持股
  11,878,873   11,878,873 11,878,873 9.41%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份 46,644,000 44.52%   46,644,000 36.94%

二、无限售条

件股份
58,136,000 55.48%   58,136,000 46.05%

1、人民币普通

股
58,136,000 55.48%   58,136,000 46.05%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 104,780,000 100.00% 21,478,873   21,478,873 126,258,873 100.00%

 东晶电子   2011 年年度报告

第9页

二、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

李庆跃 23,088,780 0 0 23,088,780 高管锁定股
每年从首个交易日

起按 25%解除限售

池旭明 4,372,875 0 0 4,372,875 高管锁定股
每年从首个交易日

起按 25%解除限售

吴宗泽 4,372,875 0 0 4,372,875 高管锁定股
每年从首个交易日

起按 25%解除限售

浙江宝兴股权投资合伙

企业（有限合伙）
0 0 3,400,000 3,400,000

定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

金良荣 3,148,470 0 0 3,148,470 高管锁定股
每年从首个交易日

起按 25%解除限售

方琳 2,915,250 0 0 2,915,250 高管锁定股
每年从首个交易日

起按 25%解除限售

陈利平 2,915,250 0 0 2,915,250 高管锁定股
每年从首个交易日

起按 25%解除限售

杨亚平 2,915,250 0 0 2,915,250 高管锁定股
每年从首个交易日

起按 25%解除限售

俞尚东 2,915,250 0 0 2,915,250 高管锁定股
每年从首个交易日

起按 25%解除限售

张传义 0 0 2,700,000 2,700,000
定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

蔡丹 0 0 2,300,000 2,300,000
定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

朱加林 0 0 2,200,000 2,200,000
定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

深圳秀水投资有限公司 0 0 2,200,000 2,200,000
定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

陈学东 0 0 2,100,000 2,100,000
定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

山西信托有限责任公司 0 0 2,000,000 2,000,000
定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

浙江商裕开盛创业投资

合伙企业（有限合伙）
0 0 2,000,000 2,000,000

定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

沈汉标 0 0 1,800,000 1,800,000
定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

陈宏 0 0 778,873 778,873
定向发行限

售
2012 年 1 月 18 日

合计 46,644,000 0 21,478,873 68,122,873 － －

 东晶电子   2011 年年度报告

第10页

三、证券发行与上市情况

（一）经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]448号文核准，公司首次公开

发行不超过1,600万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象配售和网上向社会

公众投资者定价发行相结合的方式，向社会公众发行1,600万股，其中：网下配售320万

股，网上定价发行1,280万股，发行价格为8.8元/股。本次发行后，公司总股本为6,200

万股。

（二）经深圳证券交易所《关于浙江东晶电子股份有限公司人民币普通股股票上市

交易的通知》（深证上[2007]199号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳

证券交易所中小企业板挂牌上市，其中：本次公开发行中网上定价发行的1,280万股股

票于2007年12月21日起上市交易；向网下询价对象配售的320万股股票锁定期为三个月，

已于2008年3月21日起上市交易。

（三）根据公司2009年4月6日第二届第十三次董事会通过的利润分配方案，并经公

司2008年度股东大会决议批准：以2008年末公司总股本6,200万股为基数，每10股派发

现金股利1.50元（含税），共派发现金股利930万元，资本公积金转增股本为每10股转